
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от  15.07.2019             №  497 

г. Оха 

 

О внесении изменений в постановле-

ние администрации муниципального 

образования городской округ «Охин-

ский» от 25.02.2019 № 134 «Об 

утверждении Перечня  мероприятий 

муниципальной программы «Разви-

тие культуры в муниципальном об-

разовании городской округ «Охин-

ский», подлежащих финансированию 

в 2019 году»  

  

 В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь ста-

тьей 42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие куль-

туры в муниципальном образовании городской округ «Охинский», подлежащих финанси-

рованию в 2019 году, утвержденный постановлением администрации муниципального об-

разования городской округ «Охинский» от 25.02.2019 № 134  изменения, изложив его в 

следующей редакции  (Приложение № 1).  

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сахалинский нефтяник», раз-

местить на официальном сайте администрации www.adm-okha.ru.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы ад-

министрации муниципального образования городской округ «Охинский» по социальным 

вопросам С.Н. Свиридову. 

 

 

Глава муниципального образования  

городской округ «Охинский»       С.Н. Гусев 
 

 

http://www.adm-okha.ru/


Приложение № 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

      от  15.07.2019  №  497 

 
Перечень мероприятий муниципальной программы 

 «Развитие культуры в муниципальном образовании городской округ «Охинский»  в 2019 году 

 
 

№ Название мероприятия, пункт 

подпрограммы  

Объем финанси-

рования 

(тыс. руб.)  

ОБ МБ Ответственный 

исполнитель   

 

1.1 Основное мероприятие: 

Сохранение  и популяризация 

объектов культурного наследия 

(ОКН) 

1 032,2 0,0 1 032,2 МКУ «Управле-

ние капитально-

го строительства 

городского 

округа «Охин-

ский» 

1.1.1 Охрана, сохранение, использо-

вание и популяризация объек-

тов культурного наследия: 

- Работы по сохранению ОКН 

«Паровоз «ПТ-4-524», перевозив-

ший в 1955-1987 годах грузы и 

установленный в 1988 году в честь 

трудовых подвигов железнодо-

рожников северного Сахалина» 

1 032,2 0,0 1 032,2 

 МКУ «Управ-

ление капиталь-

ного строитель-

ства городского 

округа «Охин-

ский»  Разработка проектно-сметной 

документации по объекту  

1 012,2 0,0 1 012,2 

Проверка достоверности смет-

ной стоимости работ 

20,0 0,0 20,0 

3.1 Основное мероприятие:  Про-

чие мероприятия в сфере куль-

туры 

40 965,5 39 465,6 1 499,9 УКСиДМ, МКУ 

«Управление 

капитального 

строительства 

городского 

округа «Охин-

ский»    

3.1.1 Обеспечение комплексной без-

опасности учреждений культу-

ры и отраслевого образования 

692,9 0,0 692,9 УКСиДМ, учре-

ждения культу-

ры и дополни-

тельного образо-

вания 

3.1.2 Субсидия муниципальному об-

разованию на развитие  культу-

ры (учреждений культуры) 

4 996,0 4 946,0 50,0 УКСиДМ, учре-

ждения культу-

ры 

3.1.3 Обеспечение проведения стро-

ительства и мероприятий по 

текущему и капитальному ре-

монту зданий муниципальных 

учреждений культуры и отрас-

левого образования (в том чис-

ле приобретение оборудова-

ния), в том числе: 

35 276,6 34 519,6 757,0 УКСиДМ, МКУ 

«Управление 

капитального 

строительства 

городского 

округа «Охин-

ский»     

Управление капитального стро-

ительства 

34 868,4 34 519,6 348,8 МКУ «Управле-

ние капитально-

го строительства 

городского 

округа «Охин-

ский»           



Управление по культуре, спор-

ту и делам молодежи; учрежде-

ния культуры и отраслевого 

образования 

408,2 0,0 408,2 УКСиДМ, учре-

ждения культу-

ры 

3.1.3.1 Капитальный ремонт фасада 

Районного Дворца культуры 

199,0 22 220,4 224,454 МКУ «Управле-

ние капитально-

го строительства 

городского 

округа «Охин-

ский» 

3.1.3.2 Капитальный ремонт Охинско-

го краеведческого музея 

12 423,546 12 299,2 124,346 МКУ «Управле-

ние капитально-

го строительства 

городского 

округа «Охин-

ский»       

3.1.3.3 Ремонт системы водоснабжения 

ОДШИ № 1 

209,2 0,0 209,2 УКСиДМ, учре-

ждения культу-

ры и дополни-

тельного образо-

вания 

3.1.3.4 Ремонт косметический ОДШИ 

№ 2 

199,0 0,0 199,0 УКСиДМ, учре-

ждения культу-

ры и дополни-

тельного образо-

вания 

 


